

وقتی ترس از حریف، توانایی‌های تراکتور را قربانی کرد

خودزنی تاکتیکی

● گزارش یک

شباب الاهلی تبی نبود که تراکتور پرمهره
تواناد شکستش دهد اما آنچه در زمین دیدیم،
پیشتر از آن حال برتری حریف باشد، دیدیم.
تصمیم‌های بود که ظرفیت‌های تراکتور را محدود
شد، شاید پیش از بازی نگرانی اصلی غیبت علیرضا
پیرانوند بود، اما یاراسا جعفری با چند واکنش عالی
حتی مانع از شکست سنگین تراکتور نشد. مساله
اصلی تراکتور جای دیگری بود: فاصله فنی نگران
اصف را نبود و تصمیم‌های تاکتیکی که این
فصل با تشدید کرد.
از ابتدای فصل، اختلاف سطح میان ترکیب
اصلی و ذخیره‌های تراکتور به وضوح دیده می‌شد.
صدمیت مهدی ترابی و هاشم‌زاده نیز این
مشکل را جدی‌تر کرد چراکه تراکتور هنوز برای این
دو بازیکن جایگزین‌هایی در سطح کیفی آنها پیدا
نکرده است.

مسئله تفاوت اصلی این دیدار با بازی فصل گذشته تراکتور برابر همین نیم در همین ورزشگاه بود. تراکتور فصل گذشته گل از گل را زد و پاس ۱۰۲ نفره شدن کل مسافری را دریافت کرد. و سوال نجاست که چرا مدیران تراکتور با همین اسکلت، به سراغ مربی‌ای با دقتی کاملاً متفاوت رفتند؟

نکونام با دو هافبک قدرتمند، مهدی حسینی و خامرکیف، بازی را آغاز کرد و در خط دفاع هاشم مشکلی همیشگی ناهماهنگی شجاع با زوج هاشم با پرجا بود. شجاع به دلیل سن بالا راحت‌تر جا می‌ماند و شجاع با بازی پیرین وظیفه خود و پوشش فضای پشت سر شجاع انتخاب بدی از سوی دیگر، دانیال و نادری عملاً از نفوذ منع شده بودند. در حالی که مهریز بیرزنی یکی از دو حضور، در فاز هجومی تیم، نتیجه این دستورها حتی در عملکرد دانیال دیده شده. جایی که در دقیقه ۶۶ از میانه زمین پاس رو به عقب خطرناکی به گلر داد. که پارسا جعفری به آن نرسید و توپ به گلز رفت.

وقتی بازیکنی با تجربه برخلاف غریزه فوئربالی خود، بازی کند، طبیعی است که دچار تردید شود.

در عمل، هفت بازیکن تراکتور با احتساب گلر، در یک سوم دفاعی حضور داشتند و تنها چهار بازیکن، برای حمله باقی می‌مانند. در چنین شرایطی، انتظار خلق موقعیت و فشار مستمر روی حریف

منطقی نیست.

بدر از همه اینکه این سیستم، زهر حسین زاده را هم گرفت. بهترین گلزن و گل ساز گلزن تراکتور پشت سر اشتراکی بازی کرد و میلیونوی چند هزار بود نقش تربی را ایفا کند؛ در حالی که خصوصیات فنی لازم برای این نقش را ندارند. حسین زاده هر چند در دوران دویید داشته باشد، نمی تواند پی از هم توپ بازی خودش را از عقب زمین به خط حمله برساند و همزمان کیفیت لازم برای ضربه آخر را حفظ کند. طبیعی بود که با ورود شیری و مغاللو آزاد شدن دایمال و دانشگر، موقعیت های ایجاد شود. اما حسین زاده دیگر در جریان بازی نبود.

و در نهایت، غفلت از سردار آزمون؛ بازیکنی که در بازی قبلی دو تیم ستاره شهاب اهلی بود. سردار بازی به خوبی توانش را به هوای می هار پی شد. او با سر گل زد که خوش شانس تراکتور آن را چند میلیمتر آفساید کرد و سپس پاس گل داد.

تراکتور بخش خودش خورد، اما سوال مهم تر این است که خودش خودش بزرگی از سال هجدهم را هم می ارز خاموش کرد. تیمی با این کیفیت مهره، نباید با ترس از حریف بازی کند؛ باید از نقاط قوت پیش استفاده کند. برابر شهاب اهلی، تراکتور دویید از آنکه مغلوب شد قریب حریف بود، مغلوب محدودیت های خود که بر خودش تحمیل کرد.

اختلاف
سطح میان
ترکیب اصلی
و ذخیره های
تراکتور به وضوح
دیده می شد.
مصدومیت
مهدی ترابی و
هاشم نژاد نیز
این مشکل را
جدی تر کرد
چراکه تراکتور
هنوز برای اکثر
دو بازینکن
جایگزین هایی
در سطح کیفی
آنها پیدا نکرده
است



AFC: عكس

از شروع رؤیایی تا ورود به چالش فنی

ماه عسل نکونام زود تمام شد

و تجربه کند. مشکل بزرگ تر اینجاست بود که تراکتور
چهار بران را می خورد، و راهکار روشنی نداشت.
چند روز بعد، بعد از هفته ها در گذشتن برادر
سباب الاهلی شکل دیگری پیدا کرد. این بار
تراکتور خوش بود و یوکرایی معطلانه بازی را
کرد و در بخش هایی از مسابقه بی حس از انداختن
عقب نشست. عیضا علیز با برانوند هم شرایط
را پیچیده تر کرد. اما نمی توان تمام مشکلات
تیم را به غیرت دروازه مان می پوشی نسبت داد.
اشتباه شجاع خلیل زاده روی گل، بخش از ماجرا
بود: بخش مهر، توانایی تراکتور در واکنش به
این اتفاق بود.

تیمی که در هفته های ابتدایی با اعتماد به نفس
بازی می کرد، در دو مسابقه اخیر نشانهای ای
سردرگمی، افت کیفیت و کمبود راهکار، همچو
راشاند دارد است. تکوان در نشست خبری آن

خستگی، مصدومیت و مشکلات تیم گفت و حلی آرزوی رسیدن تعطیلات زمستانی را مطرح کرد. در این تیم مدعی قهرانیست پارسا عبور از حرجان فقط منتظر تعطیلات و پنجره نقل و انتقال بماند. مصدومیت تازی، مناسبت و معانلو و جدایی بیرانوند قطعا کار نكشوام را سخت کرده‌اند. بخش مهمی از مسئولیت این وضعیت متوجه خود سرمربی است. او باید نشان دهد رفتار قوتور فقط روزهای خوب و مقابل تیم‌های مدعی صاحب برنامۀ نیست. دو شکست اخیرنگزین خطر را بر سر داده‌اند و تعطیلات پیش رو، بیشتر از آنکه فرصت استراحت باشد، فرصتی برای اثبات توانایی نكشوام در مدیریت چالش است. کار قوتور بر همان چهره‌ای که برابر شباب الاهلی ظاهر شد به ادامه خواهد برگردد، روزهای سختی در انتظار نكشوام حاضر بود.

واکنش سرمربی تراکتور به شکست برابر شباب الاهلی

نکونام: آرزو می کنم نیم فصل زودتر از راه برسد!

سبب دید و نتوانست در ترکیب اصلی قرار بگیرد. از سوی دیگر، قوانین مربوط به فهرست بازیکنان محدودیت‌هایی را حاکم کرده است. همچنین تیم‌های ایرانی از امتیاز مسابقات خارج هستند و این مساله هرگاه در دانشور بازی‌های تیم‌ها در حال پرواز و بازی هستیم و هواداران نیز نمی‌توانند در ورزشگاه از تیم خود حمایت کنند.

و چون بازی با تأکید بر فایستکی تر و تفریح‌تر برای کسب امتیاز بازی نیست؛ «لیاقیت ما این بود که حداقل یک امتیاز بگیریم. به گفت: بازیچه عادلانه ۱-۱ بود. با وجود کمبود بازیکن و در این شرایط، هوای بازیکنانم تمام خود را به کار گرفتند. در این بازی یکی از بهترین دروازه‌مان آقای فتوی‌ل‌ابراهیم را در اختیار داشتیم و پارسا جعفری در نخستین بازی خود برای راکتوون ملکردن فوق‌العاده داشت.

در پایان درباردا امتیازات فاعی تیمش گفت: «طوبت» و الا شرایط و هوای کار را بسیار سخت کرده بود. حریف از اشتباهات ما استفاده کرد و برپیمان تلک گذاشته بود. این عوامل باعث شد در دقایقی از بازی به حریف موقعیت بدم.

تراکتور دوشنبه شب در دیداری حساس برابر شباب الاهلی شکست خورد؛ نتیجه‌ای که با وجود نمایش قابل قبول شاگردان جوان نکونام، دست این تیم را از قبال مسابقات کوتاه گذاشت. نکونام که پس از پایان مسابقه از عملکرد بازیکنانش رضایت داشت، در نشست خبری درباره شرایط دشوار تراکتور، مشکلات فهرست بازیکنان، مصدومیت‌ها و محرومیت تیم‌های ایرانی از میزبانی صحبت کرد.

نکونام ابتدا با اشاره به شرایط سخت مسابقات توضیح داد: «هر دو تیم در این هوا و شرایط دشوار، فرصت بازیابی ندارند». حرفی از اشتباهات فردی و واس‌های اشتباهی به‌استفاده کرد و به‌ویژه در نیمه نخست، فشار زیادی به تیم وارد کرد. با تغییراتی که در نیمه دوم انجام دادیم، بازی را در اختیار گرفتیم، شکل بهتری پیدا کردیم و توانستیم موقعیت‌های خوبی ایجاد کنیم. شب‌های دیگری به تیم‌های آسیاییست».

نکونام درباره تراکتور با اشاره به مشکلات متعدد تیمی ادامه داد: «مصدمیت‌های زیادی داریم و به‌شمار قابل‌توجه در تمرین



گزارش روزنامه البيان امارات از پیروزی شباب الاهلی

ستاره‌های شباب زیر فشار تراکتور کم نیاموردند

روزنامه‌الهیات امارات در گزارشی به پیروزی یک بر صفر شباب الاهلی مقابل تراکتور در نخستین دیدار این تیم در لیگ نخبگان آسیا پرداخت و این پیروزی را شروعی ایده‌آل برای «فرسان» در رقابت‌های آسیایی دانست.

البیان نوشت شباب الاهلی در نیمه نخست عملکردی منظم و جسورانه داشت و تاکیه بر تحرک در جناحین، پرس از جلو و حضور مؤثر در یک سوم هجومی زمین، از همان دقایق ابتدایی فشار خود را به تراکتور تحمیل کرد. نخستین حمله جدی نماینده امارات نیز با گلی همراه شد که به دلیل آفساید مردود اعلام شد.

نمود و نتیجه برتری شباب الاهلی در طراحی حملات و تنوع بخشیدن در منابع حریف این تیم بود. و یکمکه و یورو و سزار نقش پررنگی در حملات داشتند و تراکتور در نیمه نخست بیشتر به حریف تکیه و تکیه و حملات پرانگنده بسنده کرد. شباب الاهلی حریف تراکتور را داشت، اما هنوز حریف تراکتور را داشت و تراکتور مناسب جغرافی شهر داشت. در دقیقه ۷۳ اختلاف را داشت، اما هنوز حریف تراکتور را داشت، اما هنوز حریف تراکتور را داشت. البیان معتقد است تراکتور در دفاعی پایانی نیمه نخست تعادل بیشتری پیدا کرد، اما شباب الاهلی با حفظ نظم دفاعی توانست حملات حریف را کنترل کند.

در نیمه دوم نیز نماینده امارات با تکیه بر برتری یک گله، مدیریت جریان مسابقه را در دستور کار قرار



داد. تراکتور از دقیقه ۶۹ با تغییرات هجومی تلاش کرد فشار بیشتری ایجاد کند و در ۱۵ دقیقه پایانی با ارسال از جناحین و استفاده از ضربات ایستگاهی، خطر بیشتری روی دروازه میزبان به وجود آورد. در نهایت، شباب الاهلی با عقب نشینی حساب شده، تمرکز و استحکام دفاعی، فشار پایانی تراکتور را مهار کرد تا «فرسان» نخستین پیروزی آسیایی خود را جشن بگیرد.

پیام امیدوارکننده برانکو برای مدافع تراکتور

محکم باش، زود برمی گردی

صادق محرمی، مدافع راست سابق تیم ملی و اترکتور، در دومین فصل حضورش در این تیم همچنان در کشاکش رقابت با دانیال اسماعیلی فر نتوانسته جایگاه ثانی در ترکیب اصلی پیدا کند. محرمی در دیدار مقابل شباب الاهلی نیز آنطور که انتظار می رفت درخشان ظاهر نشد و در دقایق کوتاه حضورش در زمین، به دلیل خطاوری پوری سزار با کارت زرد جریمه شد.

مدافع راست تراکتور پس از پشت سر گذاشتن یک دوره طولانی مصدومیت در کرواسی، با وجود گذشت بیش از یک فصل هنوز نتوانسته به سطحی که از او انتظار می‌رود، بازگردد. رقابت با چند مدافع راست سرشناس فوتبال ایران برای قرار گرفتن در ترکیب

تفاوتی نیز شاید در این مسیر شرایط اربابی و اودشوارتر کرده باشد.

مگره‌های اربابی محرمی می‌توانست شکل دیگری پیدا کند چرا که در ورزشگاه‌ها رشدی، چه‌باید از گذشته فوتبالی‌ها و نیز نمایش این مدافع‌ها از نزدیک تماشا می‌کرد؛ برانکو این‌گونه‌یج، مربی‌ای که نقش مهمی در معرفی محرمی به فوتبال کرواسی داشت، به معنای مشاور و مربی دلچ‌ در ورزشگاه حاضر بود و مسابقه‌ها را از جایگاه ویژه‌ی تبلیغ می‌کرد. برانکو همان مربی‌ای است که در پرسپولیس به محرمی اعتماد کرد، و اواره‌ی جوان‌ترین آمین‌رضاییان به ترکیب‌ها فرستاد؛ و ادامه‌ی زمینه‌ی حضور در تیم‌ها و زنگ‌ها برانکو، در انتقالی که برای محرمی با کسب ۶ عنوان قهرمانی در

اولین بازی آسیایی مدافع جوان ایرانی شباب

سیفی بالاتراز آزمون و عزت الہی

مرصاد سیفی سرانجام نخستین حضور خود در فصل جدید لیگ نخنگان آسیا را تجربه کرد؛ مدافع ایرانی شباب الاهلی که در دیدار برابر تراکتور از دقیقه ۷۴ وارد زمین شد و در دقایق پایانی، تیمی را توهین‌های موقیم مفراتانی لقب گرفت.

در شرایطی که نگاه‌ها در تقابل شباب الاهلی و تراکتور بیش از هر چیز به سردار آزمون و سعید غزل‌اللهی، دو ملی‌پوش ایرانی تیم اماراتی، دوخته شده بود، سیفی نیز فرصت پیدا کرد نخستین بازی آسیایی خود در این فصل را تجربه کند. مدافع سابق نساجی در دقیقه ۷۴ حدود ۱۰ دقیقه پس از خروج پرحاشیه سردار آزمون از زمین، جای ریکلمه را گرفت و در سمت چپ خط دفاعی شباب الاهلی به میدان رفت.

سیفی در این دقایق، علاوه بر انجام وظایف دفاعی، نقش یک گوش چپ فعال را نیز ایفا کرد و در چند صحنه با حرکات رو به جلو، برای خط دفاعی تراکتور در سراز شد. او در تقابل مستقیم با صادق محرمی و مسعود آژارکلمینی قرار داشت و توانست در برخی حملات تیمش نیز مشارکت مؤثری داشته باشد.

یکی از نکات قابل توجه در عملکرد سپاهی، هماهنگی او با نیروی سراسر بود. این دو بازکننده در سمت چپ اهلبیت اهل‌تکبیر قرار می‌گرفتند و این ایجاد کردند در چند موقعیت نیز خود را به حوالی محوطه جریحه رانکاور رساندند تا برای مدافعان تیم تبریزی مزاحمت ایجاد کنند.

مهم‌ترین مسأله درباره حضور سپاهی در زمین، یک برخورد فیزیکی بود: جایی که خطای شهرویان مغالو باعث شد مدافع ایرانی شایب اهلبیت روی زمین بیفتند و برای لحظاتی از شدت درد به خود بیخود شد.

شدت واکنش سپاهی نگرانی‌های درباره مصدومیت او ایجاد کرد، اما او پس از چند دقیقه از جای خود بلند شد و بدون مشکل به بازی ادامه داد. سپاهی در نخستین تجربه آسیایی خود نمایش قابل‌توجهی ارائه کرد و توانست در مدت کوتاه حضورش، تأثیرگذار و بی‌شوری نسبت به دو ستاره ایرانی دیگر شایب لاعلی، دانش‌آزاد، بازی را ادامه دهد.

ردپای مهاجم ایرانی در شکست نماینده ایران در لیگ نخبگان

سردار، قاتل بی رحم تراکتور!

حامد حسینی: تراکتور لیگ نخبگان آستارا را شکست می‌آورد؛ در شکستی بی‌گانه در خانه. شب‌های اهلی که اگرچه از نظر نتایج سه‌مین نبود، اما از حیث عملکرد، زنگ هشدار مهمی برای نماینده ایران به صدا درآورد. تراکتور در این مسابقه، آن نیم می‌نیمج و با طراوتی نبودند که در بخش پیش‌نویس از بازی‌های لیگ به‌تر برتریان دیده‌ایم، در مقابل، شباب الاهلی با اتکا به کیفیت فردی بازیکنانش، به‌ویژه پره‌های شاخته‌شده ضد حمله، توانست نتیجه بازی را در اختیار بگیرد.

در میان تمام بازیکنان ام‌اراتی اما کی نام‌ها بیش از دیگران به چشم آمد؛ سربدار آزمون، مهاجمی که بارها عارضه خود را در برابر ژمن نشان داده، این بار نیز برابر تیم محبوبش قرار گرفت و اگرچه موفق به کرنی نشد نفش مهمی در رقم خوردن شکست نماینده ایران داشت.

قلب لرزان یرشورها

تراکتور خبلی زود نسانه‌های ضف خود را در قلب باد قاعی آشکار کرد. سردار آزمون در همان دقائق ابتدایی، روی یک اسفال و با استفاده از عصف را جوری که در اسفال و یا ضربه سر دروازه پارسا جعفری را میزانی، گلی که البته با دلیلهای مردود و اعلام شد: این صحنه ما هندار آفندی بود که مدافعان تراکتور چندان آماده روبروایی با همی بعد از صوبان الاهلی نیستند.

